
00
31

53
54

 Número 28 - Martes, 11 de febrero de 2025
página 1745/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

5. Anuncios
5.2. Otros anuncios oficiales

CONSEJERÍA DE TURISMO Y ANDALUCÍA EXTERIOR

Anuncio de 6 de febrero de 2025, de la Delegación Territorial de Turismo, Cultura 
y Deporte en Cádiz, por el que se hace pública la relación de subvenciones 
otorgadas en materia de deporte durante el cuarto trimestre del año 2024, al 
amparo de la orden que se cita.

De conformidad con lo establecido en el artículo 18.1 de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones, en el artículo 123 del Decreto Legislativo 1/2010, 
de 2 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley General de la Hacienda 
Pública de la Junta de Andalucía, y en el artículo 31.1 del Decreto 282/2010, de 4 de 
mayo, por el que se aprueba el Reglamento de los Procedimientos de Concesión de 
Subvenciones de la Administración de la Junta de Andalucía, y para general conocimiento

R E S U E L V O

Hacer públicas las subvenciones en materia de deporte que se relacionan en el 
anexo, concedidas durante el cuarto trimestre del año 2024 mediante Resolución de esta 
Delegación Territorial, de 19 de noviembre de 2024, que fueron convocadas al amparo 
de la Orden de 16 de mayo de 2018 (BOJA núm. 99, de fecha 24 de mayo de 2018), 
por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones, en 
régimen de concurrencia competitiva, dirigidas al fomento del deporte en edad escolar y 
para personas con discapacidad, en la actividad desarrollada por los clubes deportivos 
y secciones deportivas de Andalucía (FCD), y la Orden de 25 de junio de 2024 (BOJA 
núm. 132, de fecha 9 de julio de 2024), por la que se efectúa la convocatoria para el 
ejercicio 2024, con expresión de la partida presupuestaria a la que han sido imputadas, 
beneficiario, cantidad concedida y finalidad a la que van destinada.

Cádiz, 6 de febrero de 2025.- La Delegada, Tania Barcelona Lozano.

A N E X O

SUBVENCIONES 2024. MODALIDAD (FCD): FOMENTO DEL DEPORTE EN EDAD 
ESCOLAR Y PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD, PARA CLUBES Y SECCIONES 

DEPORTIVAS DE ANDALUCÍA

Otorgadas a Clubes y Secciones Deportivas de Andalucía en el ejercicio 2024, con 
cargo a la partida presupuestaria siguiente: 

1600030000/G/46B/48600/11 01		  60.760,00 euros.

BENEFICIARIO CONCEPTO SUBVENCIÓN (€)

C.D. VOLEIBOL AMIGOS CÁDIZ / G11067725 Organización de Escuelas Deportivas y Participación 
en competiciones oficiales 1.897,43 €

CLUB WATERPOLO ALGECIRAS / G11570876 Organización de Escuelas Deportivas y Participación 
en competiciones oficiales 1.996,66 €

C.D. VOLEIBOL CHICLANA / G11254042 Organización de Escuelas Deportivas y Participación 
en competiciones oficiales 1.600,00 €

C. D. RÍTMICA SAN FERNANDO / G72011372 Organización de Escuelas Deportivas y Participación 
en competiciones oficiales 1.300,00 €



00
31

53
54

 Número 28 - Martes, 11 de febrero de 2025
página 1745/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

BENEFICIARIO CONCEPTO SUBVENCIÓN (€)

CLUB DE RUGBY ATLÉTICO PORTUENSE / G11082013 Organización de Escuelas Deportivas y Participación 
en competiciones oficiales 1.170,05 €

C.D. BALONCESTO PORTORREALEÑO / G72437296 Organización de Escuelas Deportivas y Participación 
en competiciones oficiales 1.473,98 €

C.D. ESGRIMA BAHÍA DE CÁDIZ / V72136526 Organización de Escuelas Deportivas y Participación 
en competiciones oficiales 1.104,13 €

C.D. GIMNASIA ARTÍSTICA LA BARCA / G11913555 Organización de Escuelas Deportivas y Participación 
en competiciones oficiales 1.534,03 €

CLUB BALONCESTO PUERTO REAL / G11257862 Organización de Escuelas Deportivas y Participación 
en competiciones oficiales 1.365,24 €

C.D. GIMNASIA RÍTMICA PUERTO REAL / G11257425 Organización de Escuelas Deportivas y Participación 
en competiciones oficiales 1.383,08 €

C. D. GIMNASIA RÍTMICA ISLA DE LEÓN / G72374648 Organización de Escuelas Deportivas y Participación 
en competiciones oficiales 1.100,00 €

CLUB DE ESGRIMA INTERNACIONAL ANDALUZIA / 
G92917228

Organización de Escuelas Deportivas y Participación 
en competiciones oficiales 1.363,57 €

CLUB WATERPOLO CHICLANA / G72149263 Organización de Escuelas Deportivas y Participación 
en competiciones oficiales 1.339,22 €

C. D. GIMNASIA CONIL / G11545332 Organización de Escuelas Deportivas y Participación 
en competiciones oficiales 1.000,00 €

CLUB TENIS DE MESA JEREZ / G11676855 Participación en competiciones oficiales 1.200,00 €
C.D. A.D. SANLUQUEÑA 80 / G11054970 Participación en competiciones oficiales 1.266,17 €
C.D. SPORT CENTER ALGECIRAS LEE DO KWAN / 
G11349404

Organización de Escuelas Deportivas y Participación 
en competiciones oficiales 681,78 €

C.D. UNIÓN WATERPOLO CIUDAD DE JEREZ Participación en competiciones oficiales 1.241,82 €
CLUB BALONCESTO CIMBIS / G11416955 Participación en competiciones oficiales 856,94 €
C.D. AD. CARTEIA / G11312642 Participación en competiciones oficiales 1.241,82 €
CLUB VOLEIBOL C.P. JOSE LUIS POULLET / G11247988 Participación en competiciones oficiales 840,00 €
CLUB BALONCESTO SAN FERNANDO / G44878296 Participación en competiciones oficiales 1.193,13 €
C.D. VOLEIBOL ADESA 80 / G72320591 Participación en competiciones oficiales 1.030,00 €
C.D. UDEA BALONCESTO / G72242134 Participación en competiciones oficiales 1.144,43 €
C.D. A.D. TIEMPO LIBRE / G11253499 Participación en competiciones oficiales 1.144,43 €
CLUB BALONCESTO PORTUENSE / G11325867 Participación en competiciones oficiales 1.120,08 €
CLUB DEPORTIVO DOÑA BLANCA / G72373905 Participación en competiciones oficiales 903,00 €
CLUB NATACIÓN CÁDIZ / G11059649 Participación en competiciones oficiales 1.095,73 €
C.D. CAI CLUB / G72163140 Participación en competiciones oficiales 1.095,73 €
CLUB DEPORTIVO TRASMALLO F.C. / G72135007 Participación en competiciones oficiales 878,00 €
JEREZ ATLÉTICO 2024 / G11891629 Participación en competiciones oficiales 1.000,00 €

C.D. BALONCESTO SANCTI PETRI / G44878296 Organización de Escuelas Deportivas y Participación 
en competiciones oficiales 800,00 €

C.D. XEREZ DEPORTIVO FUTBOL CLUB / G11912888 Participación en competiciones oficiales 1.022,68 €
CLUB DEPORTE ADAPTADO BAHÍA DE CÁDIZ / G11453289 Participación en competiciones oficiales 711,48 €
C.D. ANPEHI / G11886595 Participación en competiciones oficiales 720,00 €
CLUB BALONCESTO CHICLANA ITUCI / V72122039 Participación en competiciones oficiales 811,86 €
CLUB BALONMANO SAN FERNANDO / G11225190 Participación en competiciones oficiales 973,98 €
CLUB NATACIÓN BAHÍA DE CÁDIZ / G11289279 Participación en competiciones oficiales 973,98 €
CLUB ACTIVIDADES NÁUTICAS ESLORA / G11045762 Participación en competiciones oficiales 925,28 €
C.D. RÍTMICA CIUDAD DEL PUERTO / G72293202 Participación en competiciones oficiales 700,00 €
CLUB NATACIÓN JEREZ / G11622966 Participación en competiciones oficiales 925,28 €
CLUB DE NATACIÓN ADAPTADA GADES / G72234578 Participación en competiciones oficiales 925,28 €
CLUB DE RUGBY XEREZ / G11683893 Participación en competiciones oficiales 900,93 €
C.D. JEREZ F.S. 2014 / G11920030 Participación en competiciones oficiales 630,00 €
C.D. BALONCESTO ADC LA ALGAIDA / G72427917 Participación en competiciones oficiales 852,24 €
CLUB GIMNASIA CHICLANA / G11308590 Participación en competiciones oficiales 765,00 €
C.D. LEE EL PUERTO SANTA MARÍA / G72019284 Participación en competiciones oficiales 700,00 €
CLUB DEPORTIVO SEUL GYM / G11417078 Participación en competiciones oficiales 827,89 €



00
31

53
54

 Número 28 - Martes, 11 de febrero de 2025
página 1745/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

BENEFICIARIO CONCEPTO SUBVENCIÓN (€)
C.D. RÍTMICA UNITED JEREZ / G42933671 Participación en competiciones oficiales 700,00 €
CLUB DE AJEDREZ CONIL / G72272248 Participación en competiciones oficiales 560,30 €
C.D. ROTA ROSARIO / G72307556 Participación en competiciones oficiales 779,19 €
AFICIÓN XEREZ C.D. / G11934643 Participación en competiciones oficiales 779,19 €
C.D. ROTA / G11051059 Participación en competiciones oficiales 779,19 €
CLUB NATACIÓN LOS BARRIOS / G11355005 Participación en competiciones oficiales 779,19 €
C.D. ENTIDAD DE FORMACIÓN INTEGRAL MEVA / 
G11393618 Participación en competiciones oficiales 779,19 €

C.D. NATACIÓN CIUDAD DE ALGECIRAS / G11792066 Participación en competiciones oficiales 779,19 €
CLUB NATACIÓN ENTREBAHÍAS / G67845669 Participación en competiciones oficiales 730,49 €
CLUB NATACIÓN CAEPIONIS / G72385289 Participación en competiciones oficiales 395,71 €
C.D. NATACIÓN SANLÚCAR/ G72040140 Participación en competiciones oficiales 438,00 €
CLUB BALONCESTO ALCALÁ GAZULES / G11222999 Participación en competiciones oficiales 511,34 €
C.D. RAÚL NAVAS / G72102262 Participación en competiciones oficiales 462,65 €


